



INŽINERINĖS PRAMONĖS NAUJIENOS

Mieli

Asociacijos

nariai,

Šiandienos naujienlaiškyje kaip įprasta - naujienų apžvalga, kvietimai į naujus renginius, susitikimus, kontaktų mainus ir kiti aktualūs dokumentai.

Gintaras Vilda
LINPRA direktorius



Narių naujienos



Gintaras Rimša „Inžinerijos taikomųjų mokslų tyrimo forumo 2017“ diskusijoje Kaune

Lietuvos inžinerinės pramonės asociacijos viceprezidentas Gintaras Rimša dalyvavo „Inžinerijos taikomųjų mokslų tyrimo forumo 2017“ diskusijoje Kaune, kurioje buvo praskleistas ilgai aukštojo mokslo reformas kolegijų sektoriuje gaubęs paslapties šydas.

„Lietuvos inžinerinė pramonė šiandien kuria apie 20 % šalies BVP. Pagal šį rodiklį mes lygiuojamės su industrijos flagmanu - Vokietija. Taip pat apie 80 % inžinerinės pramonės pajamų atkeliauja iš eksporto. Vokietijoje 2020 m. baigiančių absolventų su universitetinių išsilavinimu reikės tik 10 %. Kyla klausimas, kodėl mums jų reikia tiek daug?“ - teigė dr. G. Rimša.

Aukštųjų mokyklų atstovai kartu su verslo ir vyriausybės atstovais diskutavo apie kolegijų laukiantį likimą. Skaitykite, kas laukia net 12 valstybinių ir 10 privačių kolegijų.



IHK
München und
Oberbayern



AHK
Deutsch-Baltische Handelskammer
in Estland, Lettland, Litauen

Tomas Jaskelevičius Baltijos šalių ekonomikos forume Miunchene 2017 m. kovo 6-7 d.

Vokietijos ir Baltijos šalių prekybos rūmai (AHK) kartu su Bavarijos ekonomikos, žiniasklaidos, energetikos ir technologijų ministerija bei Miuncheno ir Aukštutinės Bavarijos pramonės ir prekybos rūmais (IHK) 2017 metų kovo 6 dieną Miunchene organizavo Baltijos šalių ekonomikos forumą tema „Vokietijos ir Baltijos šalių dialogas“. Vokietijos ir Baltijos šalių politikos ir verslo atstovai vystė diskusiją dėl dvišalio bendradarbiavimo, pristatė sėkmės pavyzdžius. Viename iš popietinių seminarų pranešimą apie inžinerinę pramonę skaitė ir LINPRA prezidento narys, „Arginta Engineering“ direktorius Tomas Jaskelevičius.



Svarbu



Lietuvos
pramonininkų
konfederacija

Konsultacinio posėdžio dėl viešųjų pirkimų įstatymo pakeitimo medžiaga

Vasario 28 d. Lietuvos pramonininkų konfederacijos (LPK) organizuotame konsultaciniame posėdyje buvo aptartas Ūkio ministerijos parengtas Viešųjų pirkimų įstatymo Nr. I-1491 pakeitimo įstatymo projektas. Posėdyje dalyvavusi Viešųjų pirkimų tarnybos direktorė Diana Vilytė, Ūkio ministerijos atstovai ir teisininkai pristatė verslui aktualius įstatymo pakeitimus.

Informuojama, kad visi pristatymai iš konsultacinio posėdžio paskelbti Lietuvos pramonininkų konfederacijos interneto svetainėje.





Kvietimas įmones nominuoti save verslo apdovanojimui „ICERTIAS Customers' Friend“

ICERTIAS yra šiuolaikinė, privati, politiškai nepriklausoma, tarptautinė rinkos tyrimų ir sertifikavimo organizacija, kuri ieško geriausių įmonių, produktų ir paslaugų, juos sertifikuoja ir apdovanoja, taip padėdama vartotojams visame pasaulyje išsirinkti geriausius pasiūlymus rinkoje. Organizacijos ICERTIAS sertifikavimo programos „Best Buy Award“, „QUDAL - QUality meDAL“ ir „Customers' Friend“ šiuo metu įgyvendinamos daugiau nei 40 šalių penkiuose žemynuose.

Programos „ICERTIAS Customers' Friend“ tikslas - ieškoti rinkoje veikiančių įmonių ir organizacijų, kurios nepriekaištingai bendrauja su savo klientais (pirkėjais ir užsakovais), darbuotojais bei verslo partneriais, ištirti jų veiklą ir jas apdovanoti.

Nominuokite savo įmonę!

 [Registracija.](#)



**LIETUVOS RESPUBLIKOS AMBASADA
RUMUNIJOJE IR BULGARIJOS RESPUBLIKAI**

Rumunijos ir Bulgarijos ekonomikos aktualijos

Lietuvos Respublikos ambasada Rumunijoje ir Bulgarijos Respublikai pasidalino aktualios ekonominės informacijos suvestine. Joje galima rasti Lietuvos eksportuotojams, verslo plėtrai, turizmo sektoriui, ekonominiam saugumui aktualios ir bendros ekonominės informacijos. Kviečiame susipažinti su dokumentu.



PLAČIAU



Renginių kalendorius

UKRAINOS INTENSYVAUS EKSPORTO PROGRAMA

Ukrainos ir Lietuvos verslininkų susitikimas

„Ukrainos intensyvaus eksporto programos“ komanda organizuoja Ukrainos ir Lietuvos verslininkų susitikimą. Atvykstančius Ukrainos verslininkus domina pažintis su įmonėmis iš šių inžinerinės pramonės ir susijusių sričių:

- Metalo pramonė;
- Energetika;
- Chemijos pramonė;
- Mažmeninė ir didmeninė prekyba maisto, chemijos, buities, farmacijos prekėmis, baldais;
- Verslas, norintis investuoti Ukrainoje;
- Lietuvos prekių ženklai, ieškantys kelių į Ukrainos rinką;
- Laboratorinių tyrimų ir analizių organizacijos;
- Kitos suinteresuotos įmonės (maisto, farmacijos, trąšų pramonė ir kt.).

Renginį remia VšĮ „OpenEurope“, Klaipėdos prekybos, pramonės ir amatų rūmai, Ukrainos ambasada Lietuvoje, Eksportuotojų ir investuotojų taryba Ukrainos Užsienio reikalų ministerijoje. Sulaukus itin didelio susidomėjimo renginiu, renginio vieta gali keistis. Norinčius susitikti su Ukrainos verslininkais, prašome užsiregistruoti iki kovo 10 d.

🕒 2017 m. kovo 21 d. 10 val.

📍 Ukrainos ambasada Lietuvoje, Teatro g. 4, Vilnius, Lietuva.

📄 [Atvykstančių įmonių sąrašas.](#)

📄 [Registracija.](#)

LIETUVOS IR NORVEGIJOS ENERGETIŠKAI EFEKTYVIŲ TECHNOLOGIJŲ VERSLO KONTAKTŲ MUGĖ

Lietuvos ir Norvegijos energetiškai efektyvių technologijų verslo kontaktų mugė

Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūra bendradarbiaudama su Ūkio ministerija ir Norvegijos agentūra „Innovation Norway“ ir Lietuvos inžinerinės pramonės asociacija š. m. gegužės 10-11 d. kviečia dalyvauti Žaliosios pramonės inovacijų programos energetiškai efektyvių technologijų verslo kontaktų mugėje.

Renginys aktualus įmonėms:

- Norinčioms savo partneriams pristatyti savo įmonę bei Lietuvos inžinerinės pramonės pasiekimus.
- Ieškančioms kontaktų bei partnerių verslo plėtrai su Norvegijos įmonėmis.

Svarbu: Kontaktų mugėje dalyvaujančioms įmonėms iš Norvegijos yra kompensuojamos kelionių ir gyvenimo išlaidos, todėl turite puikią progą pasikviesti į Lietuvą potencialius partnerius, su kuriais jau bendradarbiaujate arba norėtumėte užmegzti kontaktus.

Mugė vyks tarptautinės parodos „Balttechnika 2017“ metu.

2017 m. gegužės 10-11 d.

LITEXPO parodų centras, Laisvės pr. 5, Vilnius,

Dalyvavimas verslo kontaktų mugėje - NEMOKAMAS.

Plačiau: [renginio programa](#).

Daugiau informacijos: Lukas Rudzevičius, tel. (8 618) 088 19, el. p. info@linpra.lt.





Annual Europe Meeting 2017

“A CIRCULAR FUTURE WITH PLASTICS”

1 - 2 June. MADRID, SPAIN



Kasmetinis EuPC susitikimas Madride

EuPC ir ANAIP kviečia į vieną svarbiausių kasmetinių plastiko pramonės renginių Europoje. Šių metų susitikimo tema - „Žiedinė ateitis su plastiku“. Renginys sutraukia ne tik žemyno plastiko gamintojų atstovus, bet ir nacionalinių bei transnacionalinių valdymo organų atstovus, prekės ženklų savininkus, žiniasklaidą. Programa truks dvi dienas, ją sudarys dirbtuvės, debatai ir tinklų kūrimas. Renginio metu įvyks EuPC Generalinės Asamblėjos posėdis, o ANAIP švęs savo 60-ies metų jubiliejų. Taip pat įvyks EuPC geriausio polimerų gamintojo apdovanojimai.

🕒 2017

m.

birželio

1-2

d.

📍 Madridas,

Ispanija.

📄 [Programa.](#)



PLAČIAU



TRUMPF organizuojama paroda INTECH 2017

Aukštųjų technologijų kompanija TRUMPF kviečia į parodą INTECH 2017, kuri įvyks balandžio 4-7 d. Štutgarte, Vokietijoje, TRUMPF patalpose. Vizito metu bus galima ne tik apžiūrėti įmonės gamybines patalpas ir susipažinti su naujausiais jų išradimais, bet ir pasisemti praktinių žinių paskaitų metu, dalyvauti kontaktų mainų renginiuose.

🕒 2017 m. balandžio 4-7 d.
📍 Štutgarts, Vokietija.
📄 [Registracija.](#)



Primename



Gamybinių įmonių specialistų kvalifikacijos kėlimo forumai „FACTORY FLOOR NET“

Asociacija LINPRA ir „Intechcentras“ kviečia pramonės įmonių skirtingų padalinių specialistus burtis į Praktinius žinių ir patirties mainų forumus. Pirmieji tokio pobūdžio forumai daugiau nei metus sėkmingai veikia pirkimų srityje ir šiuo metu vienija daugiau nei 20 maisto, inžinerijos, tekstilės, baldų gamybos bei kitų pramonės šakų įmonių. Į šiuos praktinius žinių ir patirties mainų forumus kviečiami pramonės įmonių skirtingų padalinių specialistai. Dar galite prisijungti ir dalyvauti šių sričių susitikimuose:

- Nuo kovo 3 d. R & D / naujų produktų kūrimo
- Nuo kovo 8 d. Pirkimų / tiekimo vadovų
- Nuo kovo 10 d. Technologinių įrenginių priežiūros / ūkio vadovų
- Nuo kovo 13 d. Pardavimų vadovų
- Nuo kovo 20 d. Personalo vadovų
- Nuo kovo 22 d. Komunikacijos / rinkodaros vadovų
- Nuo kovo 29 d. Gamybos organizavimo / valdymo vadovų

Tikslas ir nauda:

- Profesinės informacijos sklaida
- Narių kompetencijos kėlimas
- Kūrybinių sprendimų skatinimas
- Dalinimasis žiniomis ir patirtimi tarp skirtingų pramonės šakų įmonių

 Dalyvio mokestis - 350€ / 6 susitikimai (LINPRA nariams - 250€)

 [Registracija](#)

 Daugiau informacijos:

- VšĮ „Intechcentras“
- 8 620 71450
- mokymai@intechcentras.lt



„Digitalisation and Industry 4.0 driver licence“ mokymai

„Digitalisation and Industry 4.0 driver licence“ - tai 4 lygių mokymai, kurių pirmasis kursas Lietuvoje bus organizuojamas jau 2017 m. kovo mėn. Šie mokymai dalinai finansuojami tarptautinio projekto ir Lietuvoje kainuos perpus mažiau nei, pavyzdžiui, Švedijoje ir Vokietijoje, kur jų kaina siekia 1000 Eur. Mokymų metu tikimasi parengti 20 licencijuotų specialistų Lietuvoje. Dalinai finansuojamų vietų skaičius ribotas, tad kviečiame registruotis į mokymus jau dabar.

Pirmasis mokymų kursas pristatys skaitmenizacijos pagrindus, esminius principus, ketvirtosios pramonės revoliucijos potencialą, išskirs jos eigai reikalingas kvalifikacijas. Visos kurso temos aptariamios pateikiant realius praktinius pavyzdžius. Mokymai vyks **anglų kalba**.

 2017 m. kovo 16-17 d.

 Vilnius

 Dalyvio mokestis - 500€ + PVM (LINPRA nariams - 300€ + PVM)



[Registracija](#)



Daugiau informacijos:

- VšĮ „Intechcentras“
- 8 620 71450
- mokymai@intechcentras.lt



PLAČIAU

PRAKTINIS SEMINARAS „Lean sistemos pagrindai“

LEAN
profesionalų asociacija

LEAN

mokymai

Kviečiame į LEAN sistemos praktinius mokymus.

Asociacijos LINPRA nariams taikoma 10% nuolaida.

Registracija: mokymai@intechcentras.lt



PLAČIAU



PARSISIŪSTI



Kitos naujienos



Lietuvos
laisvosios
rinkos
institutas

LLRI Lietuvos verslo įmonių apklausa siekiant įvertinti MMA didinimo poveikį rinkai

Lietuvos laisvosios rinkos institutas atlieka Lietuvos verslo įmonių apklausą siekiant įvertinti minimalios mėnesinės algos (MMA) didinimo poveikį rinkai. Vertindami gautus apklausos rezultatus LLRI sieks, kad valdžia, prieš planuodama keisti MMA dydį, pirmiausia numatytų galimą poveikį verslui ir atsižvelgtų į ankstesnes didinimo pasekmes. Apklausa yra anonimiška.

Šią anketą sudaro dvi klausimų grupės: pradžioje klausiama apie tai, kokias pasekmes Jūsų verslui sukėlė MMA padidėjimai (2015 - 2016 m. nuo 300 iki 380 eurų), o vėliau pateikiami klausimai apie tai, kokią įtaką MMA padidėjimas 50 eurų darytų Jūsų įmonės veiklai ateityje.

Anketą prašoma užpildyti iki š. m. kovo 15 d.



PLAČIAU



LIETUVOS BANKAS
EUROSISTEMA

Lietuvos banko įmonių finansinių išteklių poreikių apklausa

Lietuvos banko užsakymu rinkos ir visuomenės nuomonės tyrimų bendrovė „Rotelas“ vykdo įmonių apklausą. Įmonių vadovai, vyr. finansininkai ar kiti atsakingi asmenys kviečiami atsakyti į keletą klausimų šia tema. Apklausos tikslas - atskleisti įmonių finansinių išteklių poreikį, skolinimosi iš kredito įstaigų bei skolinimo sąlygų kaitą, plėtros planus ir kt. Apklausa anoniminė. Paskutinės apklausos [duomenis galima peržiūrėti čia.](#)

Anketą prašoma užpildyti iki š. m. kovo 10 d.



PLAČIAU

FOCUS



European Plastics Converters Newsletter February 2017

Building & Construction Issue

EuPC praėjusio mėnesio darbų apžvalga

Organizacija EuPC pasidalino savo naujienlaiškiu, kuriame apžvelgia praėjusio mėnesio nuveiktus darbus. Šįkart leidinyje didžiausias dėmesys skiriamas statybų temai. Kviečiame susipažinti su didžiausios Europos plastiko pramonę vienijančios organizacijos naujienomis.



PLAČIAU

Daugiau naujienų - LINPRA socialiniuose tinkluose ir svetainėje:



Jūsų komentarų ar klausimų ir įmonių naujienų laukiame el. paštu info@linpra.lt